
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ВТОРНИК,
28

№ 68 (7174)
Цена свободная

аВгусТа
  2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

29 августа с 14.00 до 18.00 часов               
в здании Администрации  МО «Темкинский район» 

будет проводиться  личный прием граждан 

Кузнецовым 
Николаем Михайловичем, 

заместителем Губернатора Смоленской области с участием уполномоченных представи-
телей органов исполнительной власти Смоленской области. 

Параллельно с приемом население Темкинского района сможет получить бесплатную 
юридическую консультационную помощь по вопросам  компетенции органов исполнительной 
власти Смоленской области.                                    

    Запись по телефонам:  2-12-79, 2-18-44

Департамент Смоленской области по развитию потребительского рынка и предпринимательства 
принимает заявки на предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий 
на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг.

Предмет конкурса: предоставления субсидий на возмещение затрат или недополученных дохо-
дов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

Источник финансирования конкурса: средства областного бюджета, средства федерального 
бюджета.

Организатор и заказчик конкурса: Департамент Смоленской области по развитию потреби-
тельского рынка и предпринимательства.

адрес для предоставления документов на конкурс: 214008, г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, каб. 472, 
473, Департамент Смоленской области по развитию потребительского рынка и предпринимательства.

Дата и время приема заявлений: с 09-00 09.08.2012 года.
Проведение конкурса: Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринима-

тельства в пределах лимитов бюджетных обязательств, определенных в областном бюджете на оче-
редной финансовый год и плановый период (при наличии средств не менее одного раза в квартал).

Контактные данные: Департамент Смоленской области по развитию потребительского рынка и 
предпринимательства, тел. (4812) 29-24-96, 29-24-97, 29-24-94.

Информацию и пакет конкурсной документации можно получить у организатора конкурса и на 
сайте Администрации Смоленской области www.admin.smolensk.ru в разделе «Всероссийские и об-
ластные конкурсы».

Департамент Смоленской области по развитию потребительского рынка и предпринимательства принимает 
заявки на предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на организацию групп 
дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по ухо-
ду и присмотру за детьми.

Предмет конкурса: предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на орга-
низацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов дея-
тельности по уходу и присмотру за детьми.

Источник финансирования конкурса: средства областного и федерального бюджетов.
Организатор и заказчик конкурса: Департамент Смоленской области по развитию потребительского 

рынка и предпринимательства.
адрес для предоставления документов на конкурс: 214008, г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, каб. 472, 473, Депар-

тамент Смоленской области по развитию потребительского рынка и предпринимательства.
Дата и время приема заявлений: с 09-00 ч. 10.08.2012 до 17-00 ч. 05.10.2012.
Проведение конкурса: Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, определенных в областном бюджете на очередной финансовый год 
и плановый период (при наличии средств не менее одного раза в квартал).

Контактные данные: Департамент Смоленской области по развитию потребительского рынка и предпри-
нимательства, тел. (4812) 29-24-96, 29-24-97, 29-24-94.

Информацию и пакет конкурсной документации можно получить у организатора конкурса и на сайте Адми-
нистрации Смоленской области www.admin.smolensk.ru в разделе «Всероссийские и областные конкурсы».

Конкурс по отбору юридических лиц -действующих инновационных компаний для 
предоставления субсидий на возмещение затрат или недополученных доходов в связи 

с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием  услуг

Конкурс по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства 
субсидий на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного 
возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми

Гагаринский МСО СУ СК России по Смоленской области ин-
формирует, что в целях обеспечения закрепленного Конституци-
ей РФ права граждан на обращение в государственные органы 
с предложениями, заявлениями, просьбами о восстановлении 
или защите нарушенных прав, свобод или интересов заявителя 
или других лиц, а также с жалобами на действия (бездействия) 
и решения следователей и руководителей следственного подраз-
деления 29.08.2012 в период с 11 до 14 часов в помещении Гага-
ринского МСО расположенном по адресу: Смоленская область, 
г.Гагарин, ул. Советская наб. д.1 будет организован личный при-
ем граждан заместителем руководителя Следственного управле-
ния СК России по Смоленской области.

а.Пересыпкин, и.о. руководителя гагаринского МсО су 
сК России по смоленской области

23 августа состоялось торжественное закрытие XIV Международной учебно-
тренировочной  «Вахты Памяти».

Материал читайте в следующем номере

Департамент экономического развития, инвестиций, внешнеэконо-
мической деятельности и предпринимательства Смоленской области 
сообщает о рассмотрении инвестиционных проектов юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих инвестицион-
ную деятельность на территории Смоленской области, претендующих 
на предоставление государственной поддержки в форме субсидий за 
счет средств областного бюджета и льгот по налогам.

Субсидии за счет средств областного бюджета предоставляются ин-
весторам, реализующим одобренные инвестиционные проекты Смолен-
ской области, на следующие цели:

- возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным для реализации одобренных инвестиционных проектов Смолен-
ской области. Размер возмещаемой части указанных затрат составляет 
2/3 процентной ставки кредита, но не более 2/3 действующей ставки 
рефинансирования Центрального банка РФ;

- возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по до-
говорам финансовой аренды (лизинга), заключенным для реализации 
одобренных инвестиционных проектов Смоленской области;

- возмещение части затрат по обслуживанию облигаций, размещен-
ных в целях финансирования одобренных инвестиционных проектов 
Смоленской области.

Налоговые льготы предоставляются инвесторам, реализующим одо-
бренные инвестиционные проекты Смоленской области:

- по налогу на прибыль организаций в размере 4,5 процентов в от-
ношении налога, зачисляемого в областной бюджет;

- по налогу на имущество организаций в части имущества, создан-
ного (возведенного, реконструированного) и (или) приобретенного в 
результате реализации одобренного инвестиционного проекта Смолен-
ской области. 

Организатор отбора: Департамент экономического развития, инве-
стиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства 
Смоленской области

Почтовый адрес: 214008, г. Смоленск, пл. Ленина, д.1
Тел./факс: (4812) 38-65-40, 38-63-81
Источник финансирования отбора: средства областного бюджета на 

2012 год.
Место подачи инвестиционных заявок на участие в отборе: отдел 

государственной поддержки инвестиционной деятельности управления 
инвестиционной политики Департамента экономического развития, 
инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предприниматель-
ства Смоленской области. тел.: (4812) 29-24-82, 29-24-83, тел./факс: 
(4812) 29-24-81, http://econ.admin-smolensk.ru/, Е-mail: business@admin.
smolensk.ru.

Срок окончания приема инвестиционных заявок: 14 сентября 2012 
года.

Информационные дни по разъяснению конкурсной документации 
участникам отбора и по разработке бизнес-плана инвестиционного про-
екта состоятся  28 августа, 4 сентября и 11 сентября 2012 года с 16-00 до 
18-00   в кабинете № 102 Дома Администрации Смоленской области № 
2, расположенного по адресу: г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, 
д. 14 а.

Информируем Вас, что Департамент экономического развития, ин-
вестиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства 
принимает заявки на предоставление субъектам малого предпринима-
тельства, осуществляющим свою деятельность менее одного года, суб-
сидий на создание собственного бизнеса.

Предмет конкурса: предоставление субъектам малого предпринима-
тельства, осуществляющим свою деятельность менее одного года, суб-
сидий на создание собственного бизнеса.

Источник финансирования конкурса: средства федерального бюдже-
та,   80 млн. рублей.

Организатор и заказчик конкурса: Департамент экономического раз-
вития, инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предприни-
мательства.

 Адрес для  предоставления  документов  на  конкурс: 214008, г. 
Смоленск, пл. Ленина, д. 1, ком. 472, 473, Департамент экономического 
развития, инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предпри-
нимательства принимает заявки на предоставление субъектам малого 
предпринимательства.

Дата и время приема заявлений: с 9-00 ч. 27.08.2012г. до 17-00 ч. 
28.09.2012г.

Проведение конкурса: 26 октября 2012 года.
Контактные данные: Отдел развития малого и среднего предпри-

нимательства Департамента экономического развития, инвестиций, 
внешнеэкономической деятельности и предпринимательства, тел./факс  
(4812) 29-24-90, 29-24-96, 29-24-97.

Информацию и пакет конкурсной документации можно получить на 
сайте Администрации Смоленской области  www.admin.smolensk.ru  в 
разделе «Всероссийские и областные конкурсы».

В.Д.Кожевников, начальник Департамента  

Объявление о проведении отбора инвестиционных 
проектов для включения в перечень одобренных 
инвестиционных проектов Смоленской области



ЗаРЯ 228 августа  2012 года № 68 (7174)

Рассмотрев информацию Администрации муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета 
депутатов от 27 декабря 2011 года № 113 «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов», в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Темкинского 
районного Совета депутатов от 14 февраля 2006 года № 8, от 5 апреля 2006 года № 31, от 17 
октября 2006  года № 82,   от 30 марта 2007 года  № 24, от 12 сентября 2007 года № 65, от 28 фев-
раля 2008 года № 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 
года № 58), решение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам  и 
финансам Темкинский районный Совет депутатов  решил:

1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2012 год в сумме 139004,2 тыс. рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 127587,0  тыс. рублей, из которых объем по-
лучаемых межбюджетных трансфертов –  127587,0 тыс. рублей.

2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
2) общий объем расходов местного бюджета на 2012 год в сумме 141081,2 тыс. рублей.
3. Внести изменения в пункт 2 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сель-

ских поселений в 2012 году из местного бюджета,  в сумме 21658,9 тыс.  рублей.
4. Внести изменения в пункт 1 статьи 1 дополнив ее подпунктом следующего содержания:
3) дефицит местного бюджета в сумме 2077,0 тыс. рублей, что составляет 18,2 процента от 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.

5. Внести изменения в Приложение 1 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 
27.12.11г. № 113 изложив его в следующей редакции: 

Приложение 1
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год

Код     Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида                                   Сумма                
      источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации                  (тыс.  
          операций сектора государственного управления, относящихся                             рублей)
                         к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000         Источники внутреннего финансирования 
                                                            дефицитов бюджетов                                       2077,0
01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах 
                                                   по учету средств бюджета                                                       2077,0
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов                  -139004,2
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -139004,2
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
                                                                средств бюджетов                                                   -139004,2
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
                                                       бюджетов муниципальных районов                   -139004,2
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов                    141081,2
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    141081,2
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
                                                                      средств бюджетов                                    141081,2
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
                                                      бюджетов муниципальных районов                   141081,2

6. Внести изменения в Приложение 6 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 
27.12.11г. № 113: 

Приложение 6
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением 

безвозмездных поступлений, на 2012 год
Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп                   Сумма     
Российской Федерации                           и статей доходов                                                 (рублей)
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы                                +940581,00
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
                                                         нематериальных активов                                +940581,00
1 14 06000 000000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-    
                                      ственной и муниципальной собственности (за исключением земельных 
                                                      участков автономных учреждений)                +940581,00
1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
                                                       собственность на которые не разграничена              +940581,00
11406013100000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на       
     которые не разграничена и которые расположены в границах поселений              +940581,00

7. Внести изменения в Приложение 8 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 
27.12.11г. № 113: 

           Приложение 8

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2012 год
Код                                 Наименование кода вида доходов                    Сумма(тыс. руб.)
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления                                   +12540,8
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
                                                бюджетной системы Российской Федерации                   +12932,0
2 02  02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
                                       модернизацию региональных систем общего образования    +2500,00
20202150050000151      Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию  программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года       +543,4
2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов     +2073,7
2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
                                             денежное вознаграждение за классное руководство       +235,5
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
                                        передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации    +7189,4
2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
                                                  бюджетам муниципальных районов                                      +390,00
2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов        -391,2

7. Внести изменения в распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Приложение 10 к реше-
нию Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2012 год 
и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113:

Увеличить расходы местного бюджета на 2012 год в сумме 13872562,00 рублей:
Наименование                                                Раздел     Подраздел   Целевая      Вид     Сумма
                                                                                                                    статья    расходов   (руб.)
Национальная экономика                                        04         00                                     +1673681,00
Другие вопросы в области национальной экономики    04     12                 +200000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие инвестиционного потенциала 
муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области»                                        04     12 795 16 00               +200000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                        04     12 795 16 00   200      +200000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                        04     12 795 16 00   240      +200000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                        04     12 795 16 00   244      +200000,00
Дорожное хозяйство                                        04     09               +1473681,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов муниципального образования 
Смоленской области на 2012-2013 годы         04      09 622 60 00             +1473681,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         04      09                    200    +1473681,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                         04     09                     240   +1473681,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         04      09      244   +1473681,00
Жилищно-коммунальное хозяйство                         05                                              +1186981,00
Коммунальное хозяйство                                         05      02               +1186981,00
Федеральная программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
на период до 2020 года                                         05      02 092 34 00               +543400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         05      02 092 34 00    200     +543400,00

Решение районного  совета депутатов №92 от 24.08.2012 г. 

О внесении  изменений  в  решение Темкинского    районного    
совета депутатов  от 27 декабря  2011 года № 113 «Об 

утверждении   местного бюджета на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов»

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                        05      02 092 34 00    240     +543400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         05     02 092 34 00    244     +543400,00
Межбюджетные трансферты                         05     02 622 00 00               +600000,00
Субсидии на капитальный ремонт и строительство шахтных колодцев в рамках 
реализации ВЦП «Капитальный ремонт и строительство 
шахтных колодцев»                                         05      02 622 73 00               +600000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         05      02 622 73 00    200     +600000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                        05     02 622 73 00   240      +600000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                        05     02 622 73 00   244      +600000,00
Муниципальная адресная целевая программа «Строительство шахтных колодцев, 
расположенных на территории муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области на 2012 год»                        05    02        795 34 00   +43581,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                        05     02        795 34 00   200        +43581,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                        05     02 795 34 00    240  +43581,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         05    02 795 34 00   244        +43581,00
Образование                                                         07                             +10314900,00
Общее образование                                        07     02                            +10314900,00
Мероприятия в области образования                        07     02 436 00 00             +2500000,00
Модернизация региональных систем общего образования  07     02 436 21 00             +2500000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         07      02 436 21 00   200    +2500000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                         07      02 436 21 00   240    +2500000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         07      02 436 21 00   244    +2500000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   07      02 520 00 00               +235500,00
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство                                         07      02 520 09 00               +235500,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям         07      02 520 09 00    600     +235500,00
Субсидии бюджетным учреждениям                         07     02 520 09 00    610     +235500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)                                         07     02 520 09 00    611     +235500,00
Межбюджетные трансферты                         07     02 521 00 00             +7579400,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских 
округов Смоленской области для реализации основных общеобразовательных программ в му-
ниципальных образовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и в город-
ских населенных пунктах, в части финансирования расходов на оплату труда работников дан-
ных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальные расходы)                                        07   02       521 02 09                +7189400,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям        07   02       521 02 09      600    +7189400,00
Субсидии бюджетным учреждениям                         07   02       521 02 09      610    +7189400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)                                        07   02       521 02 09      611    +7189400,00
Исполнение наказов избирателей                        07   02       521 03 03                +390000,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям        07  02        521 03 03      600      +390000,00
Субсидии бюджетным учреждениям                        07  02        521 03 03      610      +390000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели    07  02        521 03 03      612      +390000,00
Другие вопросы в области образования                    07 09                 +250000,00
Целевая программа «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Темкинский 
район» Смоленской области на 2011-2014 г.г.»         07 09         795 04 00                  +250000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         07 09         795 04 00     200       +250000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                         07 09          795 04 00    240       +250000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                         07 09          795 04 00    244       +250000,00
Культура и кинематография                                         08                                                 +447000,00
Культура                                                                         08 01                 +447000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие музейной деятельности в муниципальном образо-
вании «Темкинский район» Смоленской области»    08 01           795 21 00                +447000,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям        08 01            795 21 00   600      +447000,00
Субсидии бюджетным учреждениям                        08 01 795 21 00  610       +447000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)                                        08 01            795 21 00  611       +447000,00

8. Настоящее    решение      вступает      в    силу    со    дня    его    официального опублико-
вания в районной газете «Заря».

9.  Контроль   за  исполнением  настоящего  решения возложить  на   постоянную   комис-
сию     по    экономическому     развитию,    бюджету,   налогам     и   финансам  (председатель  
Молотилина А.В.).

глава муниципального образования 
«Темкинский   район»  смоленской области  а.Н. Васильев

                                1                                                       2         3                 4            5                    6 

Преподаватели и выпускники Павловской школы выражают искрен-
нюю признательность организаторам вечера встречи по поводу 50-летия 
Павловской школы. Особая благодарность Матвеевой Ларисе Евгеньевне, 
Наталье Станиславовне Шидловской, Наталье Васильевне Родионовой, 
Наталье Васильевне Жерненковой и самым юным помощницам Ксюше 
Бояшовой и Вике Зиновьевой.

авельченкова Валентина Петровна и другие

Примите благодарность

С.Ф.Валюх, Глава Администрации Долматовского сельского поселе-
ния выражает искренню благодарность поисковым отрядам «Надежда» 
(с.Темкино), «Каскад» (г.Москва), «Орленок» (г.Екатеринбург), сводному 
ПО «Земляк» (Кемеровская область) за облагораживание ранее не обозна-
ченной братской могилы в урочище Григорово Долматовского сельского 
поселения, где захоронено 60 партизан и 20 мирных жителей. Отдельная 
благодарность настоятелю храма Иконы Божией Матери Одигитрии отцу 
Сергию за проведение отпевания на этой братской могиле.

20 августа в д.Жилино Долматовского сельского поселения загорелись 
хозяйственные постройки, которые находились вблизи жилых домов. Жи-
тели вызвали пожарную службу, но доехать до деревни пожарная машина 
не смогла, так как дорога была размыта от дождей. Пришлось обращаться 
к местным жителям за оказанием помощи. На эту просьбу откликнулся 
Козлов Анатолий Николаевич, который с помощью своего трактора, вы-
тащил застрявшую пожарную машину.  Благодаря оперативной и своевре-
менно оказанной помощи трагедии удалось избежать. Пожарники добра-
лись до места  и потушили пожар.

с.Ф.Валюх, глава администрации Долматовского сельского 
поселения выражает огромную благодарность Козлову а.Н., 

за оказанную помощь. 



ЗаРЯ 328 августа  2012 года № 68 (7174)

 

Семь способов 
снять стресс: 

просто и быстро
Современная жизнь по-

стоянно испытывает нас на 
прочность эмоциональными 
перегрузками. Причем нам 
приходится все время «дер-
жать лицо» даже в ситуаци-
ях, когда это очень трудно. В 
результате стресс, постоянно 
загоняемый вглубь организ-
ма, находит там слабое место 
и проедает «дырку», ведь не-
даром говорят, что все болез-
ни от нервов. Итак, что можно 
сделать, чтобы быстро сбро-
сить нервное напряжение и 
не дать ему нанести вред здо-
ровью? Для этого нужно нау-
читься быстро переключать-
ся и расслабляться. Вот что 
можно сделать даже в обще-
ственном месте, если стресс 
застал вас именно там.

Умыться. Практически 
всегда есть возможность 
взять небольшой тайм-аут 
и отлучиться на минутку. 
Воспользуйтесь ею, чтобы 
умыться, подставьте руки 
под кран и включите воду по-
горячее. У воды есть волшеб-
ное свойство - она помогает 
расслабляться и к тому же, по 
мнению многих сторонников 
нетрадиционной медицины, 
способна впитывать инфор-
мацию, в нашем случае она 
очищает не только от баналь-
ных бактерий, но и от нега-
тивной энергии.

Причесаться. Очень по-
лезно посвятить этому за-
нятию хотя бы десять минут 
- медленно, задумчиво расче-
сывать волосы и ни о чем не 
думать. Эту процедуру очень 
хорошо сочетать с легким 
массажем головы - помогает 
расслабиться и предотвраща-
ет приступы головной боли, 
которые часто возникают на 
фоне эмоциональных пере-
грузок.

Растереть ладони и уши. 
Энергично потерев ладони 
друг об друга или растерев 

уши, вы окажете воздей-
ствие на зоны, на которых 
расположено множество 
биологически активных то-
чек, связанных со всеми си-
стемами организма, в том 
числе и с нервной. Очень 
помогает прийти в себя.

Прочитать про себя мо-
литву или стихотворение. 
Простой и давно известный 
способ переключения вни-
мания. Не знаете стихов и 
молитв - считайте про себя 
или пересчитывайте окна 
на соседнем доме. Если есть 
возможность сделать это 
вслух, то будет еще лучше 
- ритмичная речь нормали-
зует дыхание, которое при 
стрессе становится слишком 
частым и поверхностным.

Пройдитесь по лестни-
це. Это ритмизованное дей-
ствие, которое заставляет со-
средоточиться и, как стихи и 
молитвы, помогает упорядо-
чить дыхание. В принципе 
для снятия стресса полезна 
любая физическая актив-
ность, так что выбирайте, 
что наиболее актуально в 
данный момент.

Наведите порядок. Для 
этого подходит архив ком-
пьютера, письменный стол, 
шкаф для одежды или лю-
бое другое место, до кото-
рого у вас не доходили руки. 
Наведение порядка в окру-
жающей среде отвлекает от 
собственных неприятностей 
и помогает привести в поря-
док мысли и чувства.

Пишите письма. Попро-
буйте описать тревожащую 
вас ситуацию на бумаге. 
Например, напишите себе 
письмо в будущее. Пред-
ставьте, как она замеча-
тельно разрешилась, и рас-
скажите себе о том, что вы 
напрасно из-за нее тревожи-
лись. Вам совершенно точ-
но станет легче.

Погода
Типичные сезонные явле-

ния - резкое повышение атмос-
ферного давления и резкое же 
потепление вызывают так на-
зываемую «барометрическую 
головную боль». Предположи-
тельно, механизм страданий 
в обоих случаях одинаков - в 
воздухе существенно снижа-
ется содержание кислорода, а 
физическая нагрузка повыша-
ет потребность в нем. Пытаясь 
восполнить недостачу, сосуды 
головного мозга расширяются, 
и вот мы уже слышим, как по 
потолку бегают комары. Нет и 
речи о том, чтобы встать и что-
то сделать, аморфное состояние 
может сохраняться в течение 
1-2 суток. Самое грустное, что 
даже отдых не особо облегчает 
состояние.

Что делать
Определите, какое погод-

ное явление вызывает ваше 
недомогание    прогулка     око-
ло     водоема,недомогание.  
Купите современный  цифро-
вой барометр,показывающий 
также массу других параме-
тров.      Так   вы  будете за-
ранее знать дни, в  которые   
можете   оказаться      нерабо-
тоспособным.

  Поговорите со своим вра-
чом и подберите обезболиваю-
щий  препарат, помогающий 
именно в вашем  случае. но и 
увлекаться анальгетиками не 
нужно, иначе головную боль 
будут вызывать преператы, 
предназначенные для борьбы 
с ней. Иногда положение спа-
сает прогулка около водоема, 
особенно у водопада, где в воз-
духе царит множество мелких 
брызг. За неимением водопада 
в радиусе досягаемости сойдет 
и бытовой увлажнитель возду-
ха в комнате.

Не фиксируйтесь  на про-
гнозах погоды, ожидая, что 
очередная перемена давления 
обязательно вызовет голов-
ную боль. Если настраиваться 
на плохое - оно непременно 
случиться, а вот позитивный 
настрой еще никому не поме-
шал. 

Давление-плюс
Повышенное артериальное 

давление (АД) - глобальная про-
блема. По последним оценкам 
Всемирной организации здраво-
охранения (ВОЗ), гипертензией 
в той или иной степени страдает 
треть человечества. Непривыч-
ная физическая нагрузка, осо-
бенно в жару - провоцирующий 
фактор даже для «дремлющей» 
патологии, о который человек 
иногда и не подозревает. И если 
гипертоник готов к подъему 
АД, как минимум морально, (а 
как максимум - у него есть ле-
карства и расписанный врачом 
план действий), то для ничего не 
подозревающего дачника даже 
150/100 может стать настоящим 
испытанием.

«Подскочившее» АД можно 
определить по пульсирующему 
шуму в ушах, головокружению, 
подташниванию, слабости, серд-
цебиению, нехватке воздуха. А 
вот головная боль вовсе не долж-
на фокусироваться в затылочной 
области, как об этом гласит на-
родная молва. Куда более рас-
пространенная ее локализация 
-виски и лоб.

Что делать
Измерьте АД. Для этого дома 

необходимо иметь тонометр, же-
лательно современный электрон-
ный автомат, который позволяет 
все манипуляции проводить са-
мостоятельно, без привлечения 
помощника, да еще и все резуль-
таты в долговременной памяти 
сохраняет.

Дайте пострадавшему лю-
бое успокоительное, даже та-
кое простейшее, как настойка 
валерианы или пустырника. Не 
помешает просто поговорить с 
человеком спокойным доброже-
лательным тоном, чтобы он сам 
успокоился.

Обеспечьте приток свеже-
го воздуха - откройте форточку, 
расстегните воротник, ремень 
или другие давящие элементы 
одежды.

Если человек уже принимает 
какое-либо снижающее давле-
ние лекарство, дайте ему одну 
внеочередную дозу. Если не при-
нимает - ограничьтесь одной 

таблеткой папаверина (или но-
шпы) и одной дибазола. Других 
препаратов, особенно по совету 
«опытных» гипертоников, да-
вать ни в коем случае не надо.

Усадите больного в постель 
полусидя или с большими по-
душками под головой. В любом 
случае и она, и грудная клетка 
должны быть выше ног.

Вызывайте «скорую», если 
все перечисленное не помогло 
нормализовать АД в течение 
часа, либо оно продолжает под-
ниматься. Также тревожными 
знаками будут боль за грудиной, 
нарушение речи или потеря со-
знания.

Давление-минус
Пониженное АД также мо-

жет быть причиной головных 
болей, а гипотонический криз 
существует наравне с гиперто-
ническим. Переутомление, духо-
та и жара - первые враги гипото-
ников. Проявляется падение АД 
внезапной слабостью, бледно-
стью, холодным потом, «чугун-
ной головой», то есть разлитой, 
не локализованной болью, а так-
же неприятными ощущениями 
за грудиной, которые не отдают 
в левую руку и плечо и могут 
длиться часами.

Что делать
Прежде   всего  уложите  

больного на кровать или любую 
другую горизонтальную   по-
верхность.   Под голени подло-
жите подушку или одеяло - ноги 
должны находиться   чуть   выше 
головы.

Откройте  форточку, расстег-
ните тесную одежду.

Измерьте АД, для этого вам 
опять же потребуется  тонометр, 
убедитесь, что оно ниже нормы, 
и запишите полученные циф-
ры и время. В течение первого 
часа давление   контролируйте   
каждые 15 минут, затем можно 
увеличить интервал до 30 минут 
- часа.

Дайте пострадавшему горя-
чий сладкий крепкий черный 
чай, добавив в него 10-15 капель 
настойки элеутерококка,  жень-
шеня,   заманихи, аралии, родио-
лы розовой и т. п. В домашней 
аптечке гипотоника обязательно 
есть хотя бы один из перечис-
ленных препаратов. Согрейте 
больного, накрыв   его   теплым   
пледом - понижение АД сопро-
вождается    падением  темпера-
туры     тела     на 1-2 °С. Только 
не укутывайте с головой. 

Если АД неуклонно сни-
жается, больной теряет созна-
ние - вызывайте «скорую». При 
улучшении состояния можно 
ограничиться вызовом участко-
вого терапевта. Особенно если 
это был первый подобный эпи-
зод и причина гипотонии еще не 
ясна. 

Головная боль
Трещит, раскалывается, как чугунная.... Почему голова 

болит, даже если весь день проводишь на воздухе - в лесу, 
на даче, у водоема? Тому есть три основные причины.

На природе нельзя «надышаться кислородом» до 
головной боли. Его содержание в воздухе мало отли-
чается от городского. Прямые солнечные лучи - бо-
лее вероятный виновник.

Трудно найти такого че-
ловека,- у которого никогда 
бы не болела спина. Но, как 
известно, чем чаще встре-
чается проблема, тем шире 
распространены различные 
мифы и заблуждения, ее 
касающиеся. Вот наиболее 
распространенные из них.

Если болит спина, ну-
жен постельный режим. 
Это справедливо лишь в 
случаях серьезных травм 
- во всех остальных врачи 
обычно рекомендуют зани-
маться лечебной физкуль-
турой и вести активный 
образ жизни. Среди физи-
ческих упражнений самым 
полезным является плава-
ние, оно помогает создавать 
мышечный каркас, который 
берет на себя нагрузку и 
при регулярных занятиях 

Боли в спине: работа над ошибками
дает возможность забыть о 
боли. Если же лишить мыш-
цы необходимой тренировки 
и тем более надолго залечь в 
постель, то мышцы атрофи-
руются и спина станет еще 
более уязвимой, чем до того 
момента, когда вы начали ее 
щадить. Но, безусловно, на-
грузки нужны особые - без-
опасные для спины. Поэто-
му прежде чем приступать 
к каким-то занятиям, нужно 
обязательно посоветоваться 
со специалистом.

Чтобы быть здоровым, 
нужно спать на жестком. 
Почувствовав дискомфорт 
в спине, многие люди укла-
дываются спать на пол или 
кладут доски под простынку. 
Это достаточно легкомыс-

ленное решение, которое 
может ухудшить состояние. 
Нежелательна как слишком 
мягкая, так и чрезмерно 
жесткая постель. На перине 
середина тела провалива-
ется вниз, а крестец и шея 
из-за этого слишком про-
гибаются, а на досках воз-
никают проблемы с положе-
нием шеи и поясницы, когда 
человек лежит на боку, они 
принимают неестественное 
положение. В результате 
возникают спазмы в мыш-
цах, нарушается кровообра-
щение в различных отделах 
организма и к болям в спи-
не присоединяются другие 
проблемы. Так что опти-
мальным на сегодня счита-
ется ортопедический матрас 

с системой независимых 
пружин. Если он недосту-
пен, то желательно органи-
зовать себе постель средней 
жесткости, подобрав ее так, 
чтобы было комфортно ле-
жать и никакие части тела 
не затекали.

Главное - не носить тяже-
стей, тогда за спину можно 
не беспокоиться. Если бы 
это было так, то от болей в 
спине не страдали бы люди, 
которые ведут сидячий образ 
жизни. Положение сидя - это 
самая неестественная, край-
не нефизиологичная поза 
для позвоночника. К сиде-
нию опорно-двигательный 
аппарат совершенно не при-
способлен. Между прочим, 
если человек сел и накло-

нился вперед на двадцать-
тридцать градусов, то пояс-
ница испытывает давление 
до полутонны. Поэтому 
не только переноска тяже-
стей, но и необходимость 
проводить много времени 
в сидячем положении яв-
ляется для спины факто-
ром риска. При сидячей 
работе желательно каждый 
час вставать, делать не-
большую разминку, хотя 
бы просто ходить. Если об-
стоятельства позволяют, то 
хорошо бы встать спиной к 
стене, максимально по ней 
распластавшись: пятки, 
икроножные и ягодичные 
мышцы, поясницу прижать 
к плоскости, лопатки раз-
вернуть, затылком присло-
ниться и в таком положении 
постоять минутку-другую.



ЗаРЯ 428 августа  2012 года № 68 (7174)

Организатор торгов ООО «Центр оценок и экспертиз» (214018, г.Смоленск, ул. Раевского, д.6, (телефон 8(4812) 42-60-00, 
email:konsul-sp@mail.ru)   по поручению конкурсного управляющего ООО «Темвуд» Овчинникову Виталию Альбертовичу (ИНН 
673000274520, СНИЛС 121-916-918 58, адрес: 214004, г.Смоленск, ул.2-я Краснинская, д.7/1, офис 100/1, МП МСРО «Содей-
ствие» ИНН 5752030226, ОГРН 10 25700780071, адрес 302004, г. Орел, ул.3-я Курская, д.15), сообщает о реализации имущества 
ООО «Темвуд» (ИНН 6716002313, ОГРН 1036706004444, рег. №ПФР 076-022-000519, признанного решением Арбитражного Суда 
Смоленской области от 4.06.2010 г. дело №А-62-7827/2009 несостоятельным (банкротом),  адрес :215362, Смоленская область, 
Темкинский район, д.Булгаково) посредством публичного  предложения. Продажа пройдет в электронной форме на электронной 
площадке ЗАО  «Сбербанк-АСТ» на сайте– www.sberbank-ast.ru.

Имущество выставляемое на торги:
ЛОТ №1: Здания гаража с диспетчерской  пл. 1061,5 кв.м.; зерносклада пл. 1386 кв.м., зерносушилки пл.838,4 кв.м., льново-

рохосушилки  пл.503,7 кв.м., механической мастерской пл. 491,1 кв.м., ПТО пл. 492 кв.м., сенного сарая пл. 3212,5 кв.м., склада 
№2 пл. 448,4 кв.м., склада АВМ пл.425,1 кв.м., склада автозапчастей №1 пл.776,4 кв.м., склада автозапчастей №3 пл. 126,8 кв.м., 
склада удобрений пл.616,2 кв.м., земельный участок пл. 89534 кв.м., тельфер, котел водогрейный на древесном топливе,  котель-
ное оборудование (включая газоход и  трубу, котельное оборудование (включая механизм подачи сыпучего топлива с бункером, 
пульт управления, бак), начальнаяч цена 27725659,2 рублей. ЛОТ №2:  АЗС-46 пл.63,5 кв.м., земельный участок пл.2603 кв.м., 
Смоленская область, Темкинский район, с. Темкино, ул.Механизаторов; начальная цена 1428280,0 рублей. ЛОТ №3:  конвейерное 
оборудование (роликовый транспортер -2 шт., ленточные транспортеры - 2 шт., стенд для установки обвязки - 2 шт., фильтрующая 
установка - 2 шт.), накопительный конвейер для бревен – 2 шт., рольганг приводной, стол-накопитель приемосортировочный, 
стол-накопитель сортировочный,  устройство поштучной выдачи бревен  (загрузочное центрирующее устройство) – 2 шт., на-
чальная цена - 6714514,8 рублей. ЛОТ №4: торцовочно-делительный станок  TR-350 -3 шт., начальная цена 484549,8 рублей. ЛОТ 
№ 5: многопильный станок ЦМ-120, начальная цена 344960,0 рублей. ЛОТ №6: пилорама, начальная цена 840840,0 рублей. ЛОТ 
№7: рубительная машина СН260/3 F, начальная цена 517613,6 рублей. ЛОТ №8: станок 668 С, начальная цена - 779394,0 рублей. 
ЛОТ №9: станок KARA F2000 , начальная цена 2803241,0 рублей. ЛОТ №10: станок KARA F2001, начальная цена 2803241,0 ру-
блей. ЛОТ №11: станок KARA F2002 , начальная цена 2803241,0 рублей. ЛОТ №12:станок калибровально-шлифовальный Beaver 
SR – P950, начальная цена 560560,0 рублей. ЛОТ №13:четырехсторонний пятишпиндельный станок VH- М 415,начальная цена 
493886,4 рубля. ЛОТ №14: торцовочный станок, начальная цена 345465,4 рубля. ЛОТ №15:сушильный комплекс- 2 шт.,начальная 
цена 3534470,8 рублей. ЛОТ №16:сушильный комплекс по сч.3 от 20.04.08 г. -  2 шт., начальная цена 6586073,2 рублей. ЛОТ 
№17: сушильный комплекс по сч.3 от 20.04.08 г. -  2 шт., начальная цена 6586073,2 рублей. ЛОТ №18: автомобиль МАЗ-5334, 
1988 г.в.синий, автомобиль ГАЗ-66, 1990 г.в., хаки, кузов №ХТНОО6615L0631242, начальная цена 414976,8 рублей. ЛОТ №19: 
трактор трелевочный ТДТ55, г.в. 1999, красный, начальная цена 840000,0 рублей. ЛОТ №20: трактор трелевочный ТДТ55А, г.в. 
1999, красный, начальная цена 840000,0 рублей. ЛОТ №21: трактор трелевочный ТДТ55А, г.в. 2004, коричневый, начальная цена 
1260000,0 рублей. ЛОТ №22: трактор трелевочный ТДТ55, г.в. 2003, красный, начальная цена 1176000,0 рублей. ЛОТ №23: трак-
тор трелевочный ТДТ55, г.в. 2004, красный, начальная цена 1260000,0 рублей. ЛОТ №24:трактор МТЗ-80, 1992 г.в. синий, началь-
ная цена 177100,0 рублей. ЛОТ №25:автомобиль УРАЛ 5557 МХА7, 1991 г.в.,бежевый, кузов №ХТР555700L0025049, начальная 
цена 700000,0 рублей. ЛОТ №26: форвардерPONSSE S 10 CARIBOU 1999 г.в.,  темно-серый, автомобиль КРАЗ 255 Б, 1975 г.в., 
зеленый, начальная цена 3155545,4 рублей. ЛОТ №27:харвестерно-форвардерный  комплекс  МL1/19, 2008 г.в., оранжевый, на-
чальная цена 4515000,0 рублей. ЛОТ №28: харвестерно-форвардерный  комплекс  LР-33 В, 2008 г.в., комбинированный, начальная 
цена 4116000,0 рублей. ЛОТ №29:харвестерно-форвардерный  комплекс  LР-1,87, 2008 г.в., комбинированный, начальная цена 
2906400,0 рублей. ЛОТ №30:трактор Т-150К, 1987 г.в.,комбинированный, прицеп 6551, год выпуска 1987, коричневый, начальная 
цена 317800,0 рублей. ЛОТ №31: автомобиль КРАЗ 256Б1, г.в.1983, зеленый,  харвестерно-форвардерный комплекс МL1,19, 2007 
г.в.,желтый, начальная цена 4027745,4 рублей. ЛОТ №32: автомобиль КРАЗ 256 Б1, г.в. 1989, зеленый, гидроманипулятор Loglift 
F241SL, начальная цена 718361,0 рублей. ЛОТ №33: автомобиль КРАЗ 256Б1, г.в.1988, зеленый, автомобиль КРАЗ 256Б1, г.в.1983, 
зеленый, гидроманипулятор Loglift F241SL, начальная цена 825456,8 рублей.ЛОТ №34: автомобиль КРАЗ 256Б1, г.в.1982, зеле-
ный, кузов №456745, автомобиль КРАЗ 255Б1, г.в.1989, зеленый, гидроманипулятор Loglift F241SL, начальная цена 806332,8 ру-
блей. ЛОТ №35 автомобиль КРАЗ 255В, г.в.1979, зеленый, автомобиль КРАЗ 255В, г.в.1983, зеленый, гидроманипулятор Jonsered 
J80 , начальная цена 493876,6 рублей. ЛОТ №36: автомобиль  КРАЗ 255Б, г.в.1972, зеленый, автомобиль  КАМАЗ 43101, 1987 
г.в., зеленый,гидроманипулятор Jonsered J80, начальная цена 547899,8 рублей. ЛОТ№37: автомобиль  ЗИЛ-131, 1980 г.в., темно-
зеленый, прицеп ГКБ-8551-030, г.в.1989, хаки, гидроманипулятор Jonsered J80, начальная цена 476596,4 рублей.  

Заявки принимаются с 3.09.2012 г.
Стоимость лота снижается следующим образом:
с 3.09.2012 г. по 14.09.2012 г. цена  ЛОТов устанавливается в размере начальной цены имущества с 17.09.2012 г. по 21.09.2012 

г. цена каждого ЛОТа снижается на 20 % от начальной цены имущества, с 24.09.2012 г. по 28.09.2012 г. цена каждого ЛОТа 
снижаетс я на 35% от начальной цены, с 1.10.2012 г. по 5.10.2012 г. цена каждолго ЛОТа снижается на 45% от начальной цены, 
с 8.10.20121 г. по 12.10.2012 г. цена каждого ЛОТа снижается на 55 % от начальной цены, с 15.10.2012 г. по 19.10.2012 г. цена 
каждого ЛОТа снижается на 62 % от начальной цены, с 22.10.2012 г. по 26.10.2012 г. цена каждого ЛОТа снижвается на 67% от 
начальной цены,  29.10.2012 г. по 23.11.2012 г. цена каждого ЛОТа снижается на 72 % от начальной цены.

Ознакомление  с документами и характеристиками имущества осуществляется в рабочие дни с 15.00 до 17.00 час. по адресу 
организатора торгов.

К участию допускаются физические и юридические лица, которые могут быть признаны покупателями в соответствии с 
законодательством РФ. Заявка и прилагаемые к ней документы оформляются в соответствии с п.11 ст.110 ФЗ «О несостоятель-
ности (банкротстве)» и разделом 5 Регламента электронной площадки и принимаются электронной площадкой с 9.00  до 18.00 
час. (мск). 

К заявке прилагаются выписка из ЕГРЮЛ или  нотариальная копия (для юр.лица), выписка из ЕГРИП или нотариальная ко-
пия (для ИП), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лица) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о Госрегистрации юр.лица или Госрегистрации физ. лица в качестве ИП в соответствии с законодательством 
соответствующего государства; документ, подтверждающий полномочия лица на осуществления действий от имени заявителя; 
письменное решение уполномоченного органа Заявителя, разрешающее приобретение имущества (при необходимости); подлин-
ный платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка на основании договора о задатке.

Сумма задатка по лоту составляет 2 % от начальной цены лота.  
Задаток вносится в период срока приема заявок на основании заключенного договора о задатке. 
Проект договора о задатке у организатора торгов и на электронной площадке: www.  sberbank –ast.ru.
Реквизиты для перечисления задатка на участие в аукционе: Получатель ООО «Центр оценок и экспертиз» ИНН/КПП 

6731065357/673101001 р/с 40702810700140001233 в Смоленском филиале АБ «Россия» к/ сч 30101810600000000744 БИК 
046614744.

Победителем  торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения признается участник торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку на участие в  торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи имущества должника, установленнной для определенного периода про-
ведения торгов.

Итоги торгов оформляются протоколом о результатах торгов на электронной площадке и утверждаются организатором тор-
гов. С даты определения победителя торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения прием заявок 
прекращается.

Победитель обязан заключить с продавцом договор купли-продажи не позднее пяти дней после подписания протокола об ито-
гах торгов. Оплата имущества осуществляется в течение 5 дней с даты подписания договора купли-продажи на счет продавца.

Поздравляю с 45-летием 
ДеНИсОВа 

андрея анатольевича
У нас сегодня званый ужин
 Я ненадолго отвлеку,
Сегодня день рожденье мужа
О нем скажу я, как могу:
                Мой муж – кормилец и добытчик
                За что особенно люблю,
                Что вековой блюдя обычай,
                Он весь доход несет в семью.
                          Живу давно с моим супругом
                          Я как за каменной стеной,
                         Он был всегда надежным другом
                          И верной я была женой.
                             Здоровья у него немало,
                              Его не часто видит врач.
                             Прошу я всех поднять бокалы,
                              И пожелать ему удач.
                                             Жена

 За совер-
шение 19 июля 
2012 года в 
дневное время 
на территории 
Владимирской 
области убий-
ство мальчика 
в возрасте 5-ти 
лет разыски-
вается мужчи-
на славянской 

внешности в возрасте 25-40 лет, 
рост 170-180 см., телосложение 
худощавое, волосы светло-русые, 
острый кадык, на голени правой 
ноги три содранные округлые ранки 
и кровоподтек, возможно резанные 
раны на кистях рук, на левом пле-
че возможно имеется татуировка 
в виде кельтского узора. В момент 
совершения преступления мужчи-
на был одет в зеленоватые шорты,  
футболку сине-бело-красными вер-
тикальными полосами с коротким 
рукавом, белую кепку, черные но-
ски, темные сандалии. В одежде 
возможны изменения.

Контактные телефоны: 02, 
8(4812)39-31-84, 8 (4812)39-32-35, 
8-951-718-28-13,8-915-633-44-14.

Конфиденциальность гаран-
тируется.

авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
газета «Заря» зарегистрирована управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
свидетельство о регистрации ПИ № Фс1-80338с

газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
гл. редактор Белицкая М.Н. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
адрес: 215350, с. Темкино, смоленской обл., ул. андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОаО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

              Поздравляем с днем рождения 
                    депутата Темкинского 
              районного Совета депутатов 
                     МИРОНОВу
          галину алексеевну
       С днем рожденья мы Вас поздравляем!    
       Счастья в жизни большого желаем
       Светлых дней и улыбок букет
       Не болеть, не стареть много лет!
              а.Н.Васильев, глава МО

            «Темкинский район» и депутаты 
                    Темкинского  районного 
                         совета депутатов

Поздравляем 
с юбилеем

   аФаНасЬеВу
        Нину Васильевну
Пусть здоровье, радость, счастье

                     С Вами дружат каждый час,
                     Пусть суровые ненастья
                     Стороной обходят Вас!
                   совет ветеранов Медведевского
                              сельского поселения

Поздравляем 
с юбилеем

   сТаРОВеРОВа
  сергея Николаевича

                               Желаем счастья в этот день,
                            Тепла от всех, кто будет рядом,
                            Улыбок светлых на лице
                            И солнечных лучей в награду.                   
                      совет ветеранов Медведевского
                              сельского поселения

Продается дом площадью 81 кв.м. с надворными 
постройками. В доме имеется газовое отопление, водо-
провод, телефон, радио. Земельный участок 1690 кв.м.. 

Дом расположен по адресу:
 с.Темкино,ул. Садовая,д.7.Телефоны для справок

8-915-643-63-71, 8-951-715-35-62

       Только 1 и 7 сентября с 9.00 до 10.00 
часов  на рынке Смоленская птицефабрика 
будет продавать кур белых, красных,  пестрых 
серебристых и рыжих пород. Возраст 4,5,7 ме-
сяцев. Цена 200-300 рублей. А также в продаже 
поросята мясных пород. Вес от 10 до 15 кг., при-
виты и кастрированы.Телефон  8-952- 995-89-40.  Реклама

Продается дом в с.Темкино площадью 51 кв.м. Коммуника-
ции подведены (газ, свет, вода в 15 м. от крыльца), баня, те-
плый сарай, сад, огород. Площадь участка 27 соток. 
Телефоны: 2-19-53 с  19.00 до 24.00 часов,   8-910-726-13-56

Отделом Военного комиссариа-
та Смоленской области по Темкин-
скому району проводится  отбор 
кандидатов на военную службу по 
контракту из числа граждан РФ, 
пребывающих в запасе, на воинские 
должности по отношениям команди-
ров соединений и воинских частей 
Западного военного округа, а в со-
став  130 омсбр  (г. Москва), ОГРВ в 
Приднестровье,   мобильного много-
функционального госпиталя, кото-
рые комплектуются в приоритетном 
порядке – без отношений  команди-
ров частей.

Требуемые ВУС и должности 
для воинских частей, комплектуе-
мых  в приоритетном порядке:130 
омсбр:командир взвода (ВУС-100; 109; 
172; 192; 420; 461; 473; 714; 837; 849; 
855; 868; 907);заместитель командира 
взвода, командир отделения (ВУС-
100; 106; 109; 139; 172; 178; 179; 192; 
193; 423; 837; 849; 878; 907);командир 
отделения (ВУС-100; 101; 102; 106; 
109; 139; 172; 178; 180; 192; 193; 
225; 401; 403; 420; 465; 473; 663; 713; 
714; 769; 837; 849; 851; 855; 869; 872; 
873; 878; 969);начальник тренажера 
(ВУС-100507А); инструктор (ВУС-
100; 187; 420; 473; 869; 906); снайпер 
(ВУС-109); старший водитель, во-
дитель (ВУС-124; 837); старший во-
долаз, водолаз (ВУС-172); командир 
машины (ВУС-177; 179; 180; 842); 
механик-водитель (ВУС-177; 179; 
180; 842); старший механик – води-
тель (ВУС-180; 842); старшина (ВУС-
420;868; 917); старший техник, техник 

Внимание, розыск
За имеющую значение ин-

формацию об обстоятельствах 
убийства о личности местона-
хождения преступника гаран-
тировано значительное возна-
граждение.

Военная служба по контракту
(ВУС-424; 465; 473; 716; 736; 781; 837; 
849; 859; 868);начальник приемного 
радиопункта (ВУС-425); начальник 
радиостанции (ВУС-427); начальник 
отделения (ВУС-473);начальник ап-
паратной (ВУС-659);начальник склада 
(ВУС-713; 717; 735; 737);начальник 
столовой (ВУС-869);начальник банно-
прачечного пункта (ВУС-872); началь-
ник мастерской (ВУС-814; 827;873); 
фельдшер (ВУС-879); начальник 
секретного делопроизводства (ВУС-
901); начальник экспедиции (ВУС-
901);помощник начальника отделения 
(ВУС-901); начальник поста СПС 
(ВУС-903); старший кодировщик, ко-
дировщик (ВУС-904); начальник зву-
ковещательной станции (ВУС-913); 
концертмейстер (ВУС-917); музыкант 
(ВУС-917);помощник солиста (ВУС-
917);начальник типографии (ВУС-
922).

Воинские части входящие в 
состав ОГРВ в ПРРМ (необхо-
димо наличие загранпаспорта): 
старший стрелок, стрелок (ВУС-
100868, 100915); гранатометчик 
(ВУС-103061);номер расчета (ВУС-
101533).

Более подробно ознакомиться 
с условиями прохождения военной 
службы по контракту вы можете в 
отделе Военного комиссариата Смо-
ленской области по Темкинскому 
району (с. Темкино, ул. Футбольное 
поле д.35; тел. 2-14-46, 2-13-01).

П.Жиговец, врио начальника 
отдела ВКсО 

по Темкинскому району


